ПРОЕКТ

PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОГРАНИЧНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	пгт. Пограничный
	№

О внесении изменений в Устав Пограничного городского поселения

На основании федеральных законов от 30.10.2017 N 299-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; от 05.12.2017 N 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы";  от 29.12.2017 N 455-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом Пограничного городского поселения, Муниципальный комитет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Пограничного городского поселения следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 5 дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:

«7.2.  создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»

1.2. Пункт 12 части 1 статьи 5.1. признать утратившей силу

1.3. В статье 6:

1) в части 1:

а) дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:

«5.3. полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации»;
б) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;";

в) пункт 7.2. признать утратившим силу
г) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", настоящим Уставом.»
1.4. В статье 15:

1) пункт 3 части 3 – признать утратившей силу.

2) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи, определяется нормативным правовым актом Муниципального комитета Пограничного городского поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей Пограничного городского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей Пограничного городского поселения, обнародование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»
3) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом Муниципального комитета Пограничного городского поселения с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».
1.5. Часть 1 статьи  55 после слов «Пограничного городского поселения» дополнить словами «(населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей муниципального образования (населенного пункта, входящего в состав поселения) и для которых размер платежей может быть уменьшен.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для государственной регистрации.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его государственной регистрации и обнародования.

Председатель Муниципального комитета

Пограничного городского поселения                                                            П.М. Коровин

Глава Пограничного городского поселения                                           О.А. Александров